PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

CONCURSO Nº 02/2020

EDITAL DE RESULTADO  DA CONVOCAÇÃO Nº 03/2022

COTA RACIAL

A Comissão de Avaliação prevista no art.  6,  § 1º, do Decreto Municipal nº 8925,  de 09 de setembro de 2021,
instituída  pela  Portaria  nº  11.505,  de  24  de  novembro  de  2021,  alterada  pela  Portaria  nº   11.515,  de  20  de
dezembro de 2021, torna público o resultado das avaliações dos candidatos negros habilitados no Concurso Público
nº 02/2020, conforme Anexo I do presente edital.

O candidato que na avaliação foi  considerado  não caracterizado como pessoa negra ou parda, poderá interpor
recurso no prazo de 02 (dois) dias, conforme Anexo II do presente edital.

Conforme previsto no  § 1º, artigo 9º, do Decreto nº 8925,  de 09 de setembro de 2021,  não cabe recurso  ao
candidato que não compareceu à entrevista designada para avaliação da autodeclaração.

Mauá, 16 de Fevereiro de 2022

Yandra Fernanda de Lima Crispim

Comissão de Avaliação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

5 CLEIA MOURA DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

6 PRISCILA REGINA DA COSTA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

7 LETICIA CRISTINA DA SILVA MACIEL Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

8 MARLENE OLIVEIRA DA SILVA LIMA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

9 MILENA PATRICIA NEIVA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

10 MOISES RODRIGUES DOS SANTOS Não compareceu – Não está enquadrado

11 MIRIAM NASCIMENTO CUNHA FIGUEIREDO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

12 WALLISON SILVA LEAL Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

13 VERA REGINA DIAS DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

14 EDUARDO DA SILVA PORTELLA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

15 GILMACIA SILVA SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

16 ALCIONE DE SOUSA ALMEIDA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

17 GLAUCIA APARECIDA DE SALES SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

18 VALDENICE PEREIRA DE OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

19 BRUNA DO NASCIMENTO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

20 MARIA CELESTE MOREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

MERENDEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

1 WESLEY SILVA DOS REIS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

2 INAIRA ANA SANT’ANNA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

3 VAGNER MAGALHÃES RODRIGUES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

4 MILENE LOPES NASCIMENTO Não compareceu – Não está enquadrado

5 JESSICA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

6 ROGÉRIO RIBEIRO DOS SANTOS Não compareceu – Não está enquadrado

7 ALAN JEFFERSON COSTA Não compareceu – Não está enquadrado

8 MARIA CRISTINA MUSSULIN VIANA DA CRUZ Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

9 MARCELO SILVA BORGES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

10 PEDRO DURAES DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

11 GEILTON INACIO DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

12 FÁTIMA APARECIDA DA CONCEIÇÃO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

13 ORISMAR FELIPE DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

14 MARIA APARECIDA BARROSO ROMEIRO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

MERENDEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

15 CAROLINE SOUZA SANTOS Não compareceu – Não está enquadrado

16 SAMANTA PAULINO BIAO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

17 BEATRIZ APARECIDA DE JESUS Não compareceu – Não está enquadrado

18 REJANE MARIA DO NASCIMENTO SANTOS Não compareceu – Não está enquadrado

19 THIAGO LOURENÇO SENA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

20 ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO Não compareceu – Não está enquadrado

21 VANESSA GOMES COSTA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

22 REGIANE CRISTINA DA SILVA GOMES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

23 FERNANDA BARBOSA OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

24 JOSELMA SOUZA DA SILVA Não compareceu – Não está enquadrado

25 CAMILA MENDES DE SOUZA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

26 MAURELINA  DE JESUS SILVA PEREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

27 ELZITA SANTANA NOVAES Não compareceu – Não está enquadrado

28 MARCIA DE BRITO BARBOSA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

29 ADRIANA CANTARINO TINTI Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

30 CAROLINA FELISBERTO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

31 FERNANDO LUIS DE JESUS VITORIANO Não compareceu – Não está enquadrado

32 VIRGINIA MAURA DOS SANTOS VITORIANO Não compareceu – Não está enquadrado

33 FERNANDA VIEIRA FERNANDES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

34 EVELYN DE SOUSA SANTANA Não compareceu – Não está enquadrado

35 ALUIZIO CALISTO Não compareceu – Não está enquadrado

36 SEBASTIÃO SANTOS MARINHEIRO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

37 ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS Não compareceu – Não está enquadrado

38 MARCIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

39 DEBORA FREIRE PEREIRA Não compareceu – Não está enquadrado

40 ROSILENE PEREIRA MACHADO Não compareceu – Não está enquadrado

41 EDNA DA SILVA SAMPAIO Não compareceu – Não está enquadrado

42 KELLY CRISTINA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

43 REGIANE FERNANDES MEIRA SILVA Não compareceu – Não está enquadrado

44 AMANDA CRISTINA DA SILVA DO CARMO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

45 CRISTIANO DE SOUZA BATISTA Não compareceu – Não está enquadrado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PEB I

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

61 FABIO RAMOS E SILVA Não compareceu – Não está enquadrado

62 ELENICE MARIA ROMERA Não compareceu – Não está enquadrado

63 ROSELI PAULINO DE OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

64 DEBORA DANIELLE SANTIAGO FERREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

65 LUCINEIA DE JESUS PEREIRA RODRIGUES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

66 MARA FERNANDA COSTA ROSALEM Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

67 RENATA ASSIS DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

68 NANCI ARAUJO DE SOUZA OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

69 ANA PAULA ALVES DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

70 ANDREA DE SOUZA BERGAMASSO Não compareceu – Não está enquadrado

71 VIVIANE MOTA DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

72 ELISANGELA MENDES DE OLIVEIRA Não compareceu – Não está enquadrado

73 MARLY DO CARMO LIMA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

74 JULIANA DOS SANTOS Não compareceu – Não está enquadrado

75 CARLA MARTINS BRASIL RIBEIRO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

76 DEIZIANI VIRGOLINO DOS SANTOS CRUZ Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

77 LIGIA DE OLIVEIRA PEREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

78 JOICE ANTAO DA SILVA Não compareceu – Não está enquadrado

79 MAYARA ANYELLE DAVID DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

80 BRUNA DO NASCIMENTO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

81 JULIANA APARECIDA PEREIRA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

82 JESSICA CHRYSTINE DE OLIVEIRA LIBERATO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

83 JULIANE LOPES DE SOUZA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

84 DILMA DE OLIVEIRA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

85 MÁRCIO RAFAEL DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

86 INGRID PATROCÍNIO SANCHEZ Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

87 GILMA FELIX DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

88 VANDALUCIA FRANCISCA DOS SANTOS
PEREIRA

Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

89 TERCILIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

90 CELIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA Não compareceu – Não está enquadrado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PEB II – DEFICIÊNCIA VISUAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

1 RENATA DE SOUZA SENAS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PEB II – DEFICIÊNCIA INTELECTUAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

1 BRUNA CAROLINE LOBO MAGALHÃES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

2 SUZETE DA SILVA BRITO MARTINS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PEB II – DEFICIÊNCIA AUDITIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

1 VILMA DE PAULA Não compareceu – Não está enquadrado

2 SORAIA FERREIRA NERES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PEB II – PORTUGUÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

2 VINICIUS ANDRE RODRIGUES CAJA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

3 BENEDITA DE CASSIA LIMA SANT’ANNA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

DIRETOR DE  ESCOLA (ACESSO)

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

9 KÁTIA NASCIMENTO TRINDADE DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

10 ELIANA MARIA TAVARES SANTANA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

DIRETOR DE ESCOLA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

CLASSIFICAÇÃO NOME Parecer da Comissão de Avaliação

6 SIMONY CRISTINA CRUZ DOS SANTOS
OYAKAWA

Não compareceu – Não está enquadrado

7 DEJAIME DE OLIVEIRA RIBEIRO Não compareceu – Não está enquadrado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8